

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Podczas przygotowywania LSR odbywać się będą spotkania w ramach konsultacji społecznych kierowane do wszystkich mieszkańców obszaru planowanego do objęcia LSR, m.in. radnych, sołtysów, przedsiębiorców, lokalnych liderów, organizacji pozarządowych w każdej gminie członkowskiej. Podczas spotkań analizie i omawianiu podlegać będą mocne i słabe strony, szanse i zagrożenia, potrzeby rozwojowe i potencjał danego obszaru oraz cele strategii. Spotkania planuje się przeprowadzić w każdej z dziewięciu gmin planowanych do objęcia LSR, w celu zbadania potrzeb wszystkich mieszkańców. Dodatkowo dla wszystkich mieszkańców planowanego do objęcia przez LSR obszaru, na stronie internetowej Stowarzyszenia "Dolina Wełny", będą dostępne arkusze (ankieta potrzeb), ankiety potrzeb dla mieszkańców, instytucji kultury, jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorców, sołtysów oraz młodzieży. Za pomocą ankiety, każdy mieszkaniec planowanego do objęcia przez LSR obszaru będzie mógł wyrazić swoje odczucia, potrzeby rozwojowe, zagrożenia oraz szanse dla danego obszaru. Podczas prowadzonych spotkań przedstawiane i omawiane będą głównie zagadnienia, dotyczące głównych cech podejścia LAEDER, w szczególności innowacyjność, cyfryzacja, środowisko i klimat, zmiany demograficzne oraz partnerstwo w realizacji LSR. Także przygotowane arkusze (ankiety potrzeb) będą obejmowały w/w zagadnienia dotyczące głównych cech podejścia LEADER. Na podstawie zebranych informacji podsumowaniu podlegać będą wszystkie zaproponowane potrzeby, potencjał obszaru oraz szanse i zagrożenia, które w zaproponowanej wersji podsumowując, będą dalej konsultowane z lokalnym społeczeństwem poprzez stronę internetową Stowarzyszenia oraz bezpośrednio w Biurze Stowarzyszenia. Równolegle funkcjonować będzie Zespół Koordynujący prace nad strategią, w którym zasiadać będą reprezentanci partnerów LGD z różnego sektora oraz pracownicy biura. To Zespół podsumowywać będzie wszystkie zebrane dane z ankiet, spotkań oraz przygotowywać materiały do kolejnych etapów prac. Na podstawie podsumowanych i osiągniętych wyników, które będą ponownie poddane konsultacjom społecznym, zespół po ponownej analizie zaproponowanych potrzeb rozwojowych opracowuje treści LSR, cele strategii, w tym wymierne cele końcowe dotyczące rezultatów oraz planowanych działań. Końcowy efekt, w postaci projektu strategii także zostanie przedstawiony opinii publicznej - będzie zaprezentowany na forum ogólnym, w którym wezmą udział mieszkańcy oraz reprezentanci wszystkich sektorów z gmin planowanych do objęcia LSR. Społeczeństwo obszaru będzie informowane o postępach prac oraz o planowanych spotkaniach, następującymi metodami: strona internetowa LGD, strony internetowe gmin członkowskich, ulotki informacyjne oraz artykuły prasowe w prasie lokalnej. Lokalna Strategia Rozwoju będzie współfinansowana ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2021 - 2027. LGD Stowarzyszenie "Dolina Wełny" planuje przygotować Lokalną Strategię Rozwoju na lata 2021 - 2027 w oparciu o zasady, reguły i metody planowania strategicznego zakładające uczestnictwo przedstawicieli społeczności lokalnej na każdym etapie tworzenia i realizacji dokumentu. Opierając się na doświadczeniach zdobytych przy budowie i realizacji LSR na lata 2014 - 2020 uważamy, że efektywna strategia musi być dokumentem partnerskim osadzonym w lokalnych realiach i wykorzystującym lokalny potencjał zarówno historyczny, kulturowy, przyrodniczy jak i osobowy, a jej ostateczny kształt będzie miał wpływ na wszystkie dziedziny życia mieszkańców obszaru oraz stanowił odpowiedź na potrzeby rozwojowe.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSRwww.dolinawelny.pl**3. Harmonogram**

Lp.	3.1 Nazwa gminy	3.2 Miejscowość***	3.3 Planowany termin spotkania	3.4 Spotkanie odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]
1.	Damasławek		22.08.2022	NIE
2.	Gołańcz		23.08.2022	NIE
3.	Kiszkowo		24.08.2022	NIE
4.	Margonin		29.08.2022	NIE
5.	Mieścisko		30.08.2022	NIE
6.	Rogoźno		31.08.2022	NIE
7.	Skoki		05.09.2022	NIE
8.	Wapno		06.09.2022	NIE
9.	Wągrowiec		07.09.2022	NIE

*** jeżeli na etapie ubiegania się o przyznanie pomocy możliwe jest jej określenie

Wągrowiec

2 0 - 0 4 - 2 0 2 2

miejscowość i data (dzień-miesiąc-rok)

PREZES ZARZĄDU
STOWARZYSZENIA „DOLINA WEŁNY”

Janusz Woźniak

SKARBNIK
STOWARZYSZENIA „DOLINA WEŁNY”

Danuta Gomulec

podpis osoby / osób reprezentujących Wnioskodawcę / pełnomocnika